CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016 )
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Fondo para el Desarrollo de Recursos Humanos

CONCEPTO

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

2016
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Variaciones de la Hacienda Pablica/Patrimonio Neto del Ejercicio

Hacienda Publica / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Neto del Ejercicio

Variaciones de la Hacienda Puablica/Patrimonio Neto del Ejercicio

Saldo Neto en la Hacienda Plblica / Patrimonio 2016

O O OO O O oo o o o

o

Hacienda - .Hacienc!a . p _Hacienqa . . .
oo 5 . Publica/Patrimonio  Publica/Patrimonio Ajustes por Cambios
Publlca/Pgtr!monlo Generado de Generado del de Valor
ORI Ejercicios Anteriores Ejercicio
[o] (o] (o]
367,526,840 0 0
367,526,840 0 ]
0 0 ]
0 0 0]
0 485,025,598 71,237,410
0 0 71,237,410
0 485,025,598 ]
0 0 6]
0 0 ]
367,526,840 485,025,598 71,237,410
0 0 0
0 0 0
0 0 0]
0 0 0]
(o] 71,237,410 78,660,150
0 0 78,660,150
0 71,237,410 0
0 0 0
0 0 0]
367,526,840 556,263,008 78,660,150

O O O oo O oo o

(o]

367,526,840
367,526,840
0

0
556,263,008
71,237,410
485,025,598
0

0

923,789,848

0

0

0

0
149,897,560
78,660,150
71,237,410
0

0

1,002,449,998

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: Mtro. Armando Carballo Iturbide

Delegado Fiduciario

Elaboré: Mtra. Gabriela Cueva Zermefio
Delegado Fiduciario

FONDO PARA EL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS

Paginaldel



