CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

Fondo para el Desarrollo de Recursos Humanos

CONCEPTO	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Generado del	Ajustes por Cambios de Valor	TOTAL
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0	0
Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio	367,526,840	0	O	0	367,526,840
Aportaciones	367,526,840	0	0	0	367,526,840
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	485,025,598	71,237,410	0	556,263,008
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	71,237,410	0	71,237,410
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	485,025,598	0	0	485,025,598
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015	367,526,840	485,025,598	71,237,410	0	923,789,848
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 2016	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0
Donaciones de Capital	0	0	0	0	0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0	0	0	0
Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio	0	71,237,410	78,660,150	0	149,897,560
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	0	78,660,150	0	78,660,150
Resultados de Ejercicios Anteriores	0	71,237,410	0	0	71,237,410
Revalúos	0	0	0	0	0
Reservas	0	0	0	0	0
Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016	367,526,840	556,263,008	78,660,150	0	1,002,449,998

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Armando Carballo Iturbide Delegado Fiduciario Elaboró: Mtra. Gabriela Cueva Zermeño Delegado Fiduciario